
17. Beslutning og orientering om initiativet Valby Sammen om folkeskolen (2010-42787)
INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

at Valby Lokaludvalg beslutter at afsætte 50.000 kr. til udarbejdelse og tryk af 2.
fælles pr. folder for bydelens 6 folkeskoler 

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har siden efteråret 2009 samarbejdet med Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
distrikt Valby, omkring initiativet ”Sammen om folkeskolen”. Initiativet har til formål at sikre, at 
flere elever og deres forældre vælges og fastholdes i bydelens folkeskoler gennem udvikling af 
temaskoler og mobilitet for elever og lærere mellem de enkelte skoler på de ældste klassetrin. 

Første fast af initiativet har haft til formål at afprøve forældre, lærere og elevers holdninger til 
visionerne på skoleområdet i Bydelsplan for Valby. Denne afprøvningsproces blev afsluttet i 
begyndelsen af februar 2010 og har medført, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i samarbejde med 
Valby Lokaludvalg har udarbejdet en indstilling til Børne.- og Ungdomsudvalget i Københavns 
kommune med henblik på at få afsat økonomiske ressourcer til at udarbejde en egentlig model for 
udviklingen af folkeskolerne. 

Løsning

Der er udarbejdet et udkast til hvordan lokaludvalget kan arbejde videre med initiativet imens det 
afventes hvorvidt forvaltningen vil afsætte de nødvendige økonomiske ressourcer til den videre 
proces. 

For at sikre forsat fokus på Valbys folkeskoler forslås det at Lokaludvalget igangsætter 
udarbejdelsen af en PR-folder for bydelens 6 folkeskoler. Folderen skal indeholde information om og 
historier fra Valbys 6 folkeskoler og skal målrettes førskole børn og forældre. Folderen vil blive 
formidlet igennem børnehaver og i forbindelse med eventuelle fremtidige events hvor Lokaludvalget 
sætter fokus på bydelens folkeskoler – eksempelvis under Valby Kulturdage 2010. 

Det anbefales ligeledes at Lokaludvalget under dets seminar i maj (under forudsætning af at dette 
besluttes) diskuterer hvorvidt Lokaludvalget i den resterende del af 2010 fortsat skal arbejde 
projektorienteret med initiativet ”Valby – Sammen om Folkeskolen”

I så fald kunne dette arbejde indeholde:

Fokus på folkeskolerne under Valby Kulturdage 2010: Eksempelvis oprettelse af ”learning 
lab” på Tingstedet i samarbejde med bydelens folkeskoler. Ideen er at illustrere hvordan man 
via tematisering kan lære på en sjov og anderledes måde. 

Afholdelse af visionsseminar for skolebestyrelserne i Valby. Formålet med dette seminar er 



yderligere involvering af forældrebestyrelserne i udviklingen af en konkret udviklingsplan for 
bydelens folkeskoler. 

Afholdelse af en visionsdag for elever i folkeskolens ældste klasser. Formålet med denne dag 
er ligeledes at sikre yderligere involvering af eleverne i udviklingen af nye tiltag på 
skoleområdet. 

Økonomi

der afsættes 50.000 til udarbejdelse og tryk af Pr-folder-

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000-

Videre proces

Valby Lokaludvalg diskuterer under sit visionsseminar i maj om og i givet fald hvordan 
Lokaludvalget fremadrettet ønsker at fortsætte arbejdet med initiativet ”Valby – Sammen om 
Folkeskolen”.  

Ejner Jensen

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2010

Punktet blev taget til efterretning og Lokaludvalget afsatte 50.000 kr. til udarbejdelse og tryk af 
folder. Endvidere blev skoleudvalget opfordret til at udarbejde et oplæg til seminaret d. 8. maj. 




